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Folkbildningen har en central roll i att stärka och utveckla demokratin. Hos
Studieförbundet Vuxenskolan erbjuds människor möjligheten att bredda och fördjupa
sina kunskaper, vidga sina perspektiv och delta i fria samtal – oavsett bakgrund,
utbildning eller livssituation.

Idag präglas samhällsdebatten ofta av polarisering och snabb informationsspridning. Då
är det extra viktigt att människor har verktyg för att tänka kritiskt och ifrågasätta
information. Folkbildningen skapar mötesplatser där människor kan diskutera,
ifrågasätta och utvecklas i tillsammans med andra. Det stärker den demokratiska
kulturen, där respekt för olikheter och förmåga att lyssna på varandra är grundläggande.

Som studieförbund arbetar vi lokalt för ökad bildning och för att ta oss an
samhällsutmaningar, tillsammans med föreningar eller personer i studiecirklar. För att
det arbetet ska fungera behövs infrastruktur i form av lokaler samt personal med
kapacitet och kompetens. Områden som studieförbund brottas med i takt med minskade
medel. Precis som studieförbund har olika inriktning och profilområden hittar de olika
lösningar för att bäst hantera dessa utmaningar. Olikheter och särarter inom
folkbildningen är något som berikar samhället.

1

Folkbildning för demokratin

Regionförbundet Västra Götaland

Tillsammans med de lokala SV-
avdelningarna i Västra Götaland arbetar
regionförbundet med att stärka de
demokratiska strukturerna i civilsamhället.
Med finansiering av Västra
Götalandsregionen utbildar vi
förtroendevalda och cirkelledare. Just de
ledare som utgör en kompetensplattform
för civilsamhället och stärker möjligheter
till bildning, demokratiska möten och fria
samtal. Genom att stötta och utveckla
cirkelledare och föreningsliv bidrar vi till
deras viktiga arbete och människors
utveckling i hela Västra Götaland.

Tack för det här året!
Regionstyrelse med personal
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En ledande kulturregion där den skapande kulturverksamheten finns i invånarnas närhet

En ledande kulturregion där ett kvalitativt kulturutbud når alla invånare i Västra
Götaland

Ett rikt föreningsliv 

Kompetens och kunskapsutveckling 

En god hälsa 

Den gemensamma visionen Det goda livet är utgångspunkten för all verksamhet i Västra
Götalandsregionen och i den pekas följande områden ut som är av särskild vikt för den
organiserade folkbildningen:

Det regionala uppdraget

Regionförbundet Västra Götaland

Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de
grundläggande mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på
människans förmåga att själv forma sitt liv tillsammans med andra människor.
Den utgår från individens rättigheter och skyldigheter att som aktiv medborgare ta
ansvar för en samhällsutveckling som stärker den liberala demokratin.

Värdegrund 

Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer
genom kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad
i demokrati, jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet
Vuxenskolans värdegrund och vision bidrar till att frigöra människors kraft,
engagemang och utveckla sin kreativa förmåga.  

Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling
av föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle. 

Vision 

Folkbildningen spelar en viktig roll i att ge invånarna i Västra Götaland möjlighet att
utvecklas inom bildning, utbildning och kultur. Genom att ta tillvara människors
erfarenheter och engagemang skapas mötesplatser som stärker gemenskap, tillit och
delaktighet. Studieförbundens olika profiler speglar samhällets mångfald, bidrar till en
levande demokrati och stärker den sociala hållbarheten.
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Till grund för verksamhetsberättelsen finns även
följande 

Stadgar för Studieförbundet Vuxenskolan

Idéprogram för Studieförbundet Vuxenskolan

Strategisk plan 2024-2025

Statens syften med folkbildningen (prop 2013/14:172)

SV Västra Götaland Gemensam inriktning 2025

Studieförbundsbidrag - beslutat av Västra Götalandsregionens kulturnämnd

Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021-2030

Kulturstrategi Västra Götaland

FNs konvention om mänskliga rättigheter

Diskrimineringsgrunderna

Sveriges jämställdhetspolitiska mål  

Globala målen – För hållbar utveckling (globalamalen.se)

Gemensam vilja 2025 för SV i Västra Götaland 
I Västra Götaland har regionförbundet ett nära samarbete med de lokala avdelningarna
Göteborg, GR Sydost & Sjuhärad,  Skaraborg och Väst. Vår folkbildningsverksamhet bygger på
delaktighet och människors engagemang och ansvar för ett tillitsfullt, demokratiskt och
hållbart samhälle. Ett samhälle som tar sin utgångspunkt i FN:s globala mål och de
transformationer som vi måste bidra till. Grunden i SV:s hållbarhetsarbete är att ingen ska
lämnas utanför och att varje människa ska ha de förutsättningar och kunskap som behövs för
en hållbar utveckling, för sig och samhället. Vår övertygelse är att folkbildningen är nödvändig
för att nå detta, där vi bistår både med kunskap och konkreta verktyg för en hållbar
omställning.

I Västra Götaland gör vi gemensamma insatser utifrån att:

SV tillser behov av bildning och ledarskap för föreningens och det lokala samhällets
utveckling 

SV riktar insatser och verksamhet till att möta människor som folkbildningen idag inte
når 

Vi har samarbets- och utvecklingsområden inom verksamhet och organisation
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1. SV Regionförbundet Västra Götalands
övergripande verksamhetsmål 

Regionens verksamhet mäts i deltagardagar.  
2025 genomfördes 4311 regionala deltagardagar fördelat på 217 kurser. Antalet regionala
deltagardagar minskade jämfört med 2024.

Regionförbundets resultat  

Den verksamhet som finansieras med regionala bidrag mäts till stor del med hjälp av
regionala kursdagar. Regionala kursdagar har också stor påverkan på hur stort bidrag
studieförbunden får av Västra Götalandsregionen.

Under lång tid har antalet regionala kursdagar minskat både för SV och övriga
studieförbund. De senaste 10 åren har SV: gått från 13 700 kursdagar 2015 till 4 300
kursdagar 2025.

I och med att samtliga studieförbund har minskat har SV:s andel av regionbidraget ändå
legat relativt stabilt. I figuren nedan kan vi se de fem största studieförbundens utveckling
(”Plats nr 5” har varierat mellan olika förbund) och att SV legat runt 16% och 17%.

Regionbidragets utveckling

ABF Sensus SV Studiefr. Nr 5

2015 2018 2022 2023 2024 2025 2026
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2. SV Regionförbundet Västra Götalands
verksamhet 
Vi skapar nätverk och stöttar föreningar med utbildningar och föreningsutvecklande
insatser på region och distriktsnivå. Vi organiserar utbildningsverksamhet för
Studieförbundet Vuxenskolans (SV) cirkelledare i Västra Götaland. Vi samverkar i och
driver regionala projekt.  

Vi är Studieförbundet Vuxenskolan Regionförbund Västra Götaland men i detta
dokument benämner vi oss som “regionförbundet”. När vi menar Studieförbundet
Vuxenskolan på nationell nivå använder vi “SV”. 

Pedagogisk utveckling 
SV värdesätter cirkelledarnas engagemang, kompetens och pedagogiska ledarskap. Som
en lärande organisation strävar vi efter att vara öppna för nya metoder, tekniska lösningar
och flexibla lärandeformer. I Västra Götaland ansvarar regionförbundet för att samordna
fördjupande utbildning och utveckling av cirkelledare i regionen.

Regionförbundet har 2025 genomfört fördjupningsutbildning för cirkelledare inom
funktionsrättsområdet. Utbildningen är nu tillgänglig som en fördjupning efter
genomförd grundutbildning för cirkelledare.

Under 2025 genomfördes också en kompetensutvecklingsinsats kring artificiell intelligens
(AI) för cirkelledare. Totalt deltog 67 cirkelledare från en rad olika ämnesområden och
fick ta del av hur AI kan fungera som stöd i planering och administration, samt hur det
kan integreras som en del av innehållet i cirkeln. Insatsen syftade till att stärka
cirkelledarnas digitala kompetens och ge praktiska verktyg för att utveckla pedagogiska
arbetssätt.

Under året har även en utbildningsserie för cirkelledare tagits fram som genomförs 2026.
Satsningen består av fem tematiska utbildningstillfällen och tar bland annat upp
hållbarhet och Agenda 2030, självledarskap och ledarrollen, medie- och
informationskunnighet (MIK), trygghet och beredskap samt kommunikation och
konflikthantering.
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Regionförbundet erbjuder pedagogiskt stöd och utveckling genom utbildningar,
kulturinslag och andra insatser på regional nivå. Verksamheten anpassas efter
organisationernas unika förutsättningar och behov.

Vi välkomnar alla till vår folkbildningsverksamhet, oavsett bakgrund. Mångfalden bland
deltagare är en styrka som berikar lärandet och stärker folkbildningens grundvärden.
Mötesplatser i olika former skapar möjligheter för kunskapsutbyte och gemenskap.

Grunderna i föreningsarbetet är gemensamt för alla våra grund-, medlems-, och
samarbetsorganisationer. Under 2025 har den tvärorganisatoriska satsningen på
föreningsutveckling, ”Utveckla ditt föreningsarbete” fortsatt. Fem tillfällen erbjöds under
året, två kring grundläggande föreningskunskap, en med fokus på
engagemang/motivation, en om ekonomi och en med valberedning. Deltagarna kommer
från alla våra samverkande organisationer.

Organisationer 

Tvärorganisatoriska initiativ 
Politiska partier och landets många förtroendevalda har en central roll i demokratin.
Tillgång till utbildning för förtroendevalda är avgörande för att främja jämlikt politiskt
deltagande och säkerställa att det demokratiska systemet fungerar effektivt.

Under 2025 har vi genomfört §7-överläggningar med grundorganisationerna. Till mötet
bjuder regionförbundet in ordförande och chef för grundorganisationernas regionala
organisationer samt ordförande och chef för varje SV-avdelning i Västra Götaland.
Samtalet har fokus på strategiska perspektiv. Kopplat till §7-samtalets strategiska
perspektiv har vi en stärkt operativ struktur för att öka och utveckla verksamhet med
grundorganisationerna.

Föreningsdagen
Den 15 november arrangerade vi tillsammans med de lokala SV-avdelningarna en
Föreningsdag i Trollhättan för föreningar från hela Västra Götaland.

Programmet innehöll föreläsningar och workshops om föreningslivets utveckling och
villkor. Johan von Essen, professor i civilsamhällesstudier, föreläste om det ideella
engagemangets betydelse, och Kristina Ernehed från Heimbygda presenterade
Heimbygdametoden för organisationsutveckling i föreningar.

Under eftermiddagen genomfördes workshops om bland annat värdskap vid
arrangemang, inkluderande föreningsarbete, funktionsrätt och tillgänglighet, hållbarhet
och Agenda 2030. Dagen bidrog till kunskapsutbyte, inspiration och stärkt samverkan
mellan föreningar och Studieförbundet Vuxenskolan.
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Centerpartiet 
Regionförbundet genomförde tillsammans med Centerpartiet 293,5
kursdagar under 2025. Kursdagarna inkluderade ett brett utbud av
utbildningar, riktade till både nya politiker och etablerade företrädare. 

Grundorganisationer

LRF Västra Götaland 
Regionförbundet genomförde 13 deltagardagar tillsammans med LRF under
2025. Deltagardagarna utgjordes av en träff där kommunavdelningar bjöds in
till en föreläsning om generationsskifte och information om att samverka
med SV. Träffen genomfördes i Dingle. 

Liberalerna 
Tillsammans med Liberalerna genomförde regionförbundet 214,5 kursdagar
under året. Utbildningarna riktade sig både till nya politiker och kandidater

En utbildning som sträcker sig in i 2026 är mentorsprogrammet, där nya framtida ledare
får möta erfarna ledare. Projektet "Revansch 2026" har varit en grön tråd som började
2024 och avslutades hösten 2025, med fokus på valet 2026. Tillsammans med CUF
anordnades en utbildning i motionsskrivande.

Vid partiets regionstämma deltog SV med bokbord och information om verksamheten och
avdelningarna, vilket bidrog till att synliggöra samarbetet. Under året har vi haft
etablerad kontakt mellan SV och de anställda för Centerpartiet i Västra Götaland, som
arbetar med verksamhet och politik över hela regionen. 

Sammanfattningsvis har året formats av en bredd i utbildningstillfällen, goda samarbeten
och satsningar på ledarskap och politisk förberedelse inför framtida val.

SV VG deltog även vid årsstämman på Vara konserthus den 20 mars och på
kommunavdelningskonferensen i Uddevalla under 21-22 oktober

Utbildningen "Liberal Ledare" arrangerades för politiker inom kommun, region och riks.
Satsningen "RegionLiberal 2026" påbörjades 2025, ett tvåårigt projekt riktat till
regionpolitiker. Under året har regelbundna avstämningsmöten hållits ungefär en gång i
månaden, vilket har bidragit till kontinuerlig uppföljning och samordning av utbildningar
och aktiviteter.

Inför Landsdagarna, deras nationella årsstämma, genomfördes flera minilandsmöten där
medlemmarna fick diskutera och reflektera över frågor som lyftes på Landsdagarna. 

I anslutning till Bokmässan i Göteborg arrangerades ett författarbesök i samarbete med
Swedish International Liberal Centre (SILC), Liberalerna Västsverige och SV, med fokus
på reportageboken Ukraina – återkomsten och ett seminarium lett av bokens författare
Paul Frigyes. 
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Under året har särskilt fokus lagts på satsningen Unga leder unga, som syftar till att stärka
ungas delaktighet i folkbildningen genom att ge dem möjlighet att planera och genomföra
egna aktiviteter. Arbetssättet av unga – för unga bidrar till att utveckla ledarskap,
ansvarstagande och inflytande bland unga. Satsningen har därmed stärkt folkbildningens
roll som en demokratisk och inkluderande arena.

Regionförbundet Västra Götaland

Vi Unga 
Under 2025 har arbetet fortsatts med de två distriktsstyrelser Vi Unga har i
Västra Götalandsregionen: Väst och Skaraborg. Vi Unga har också deltagit i
§7-överläggningar. 

Medlemsorganisationer

Biodlarnas riksförbund  
Göteborgs och Bohusläns biodlardistrikt gjorde verksamhet som
uppgick till 173 kursdagar under 2025. Älvsborgs biodlardistrikt
genomförde 53 deltagardagar.

Bygdegårdarnas riksförbund   
Under 2025 gjorde Sjuhärads bygdegårdsdistrikt 428 kursdagar
och Västra Bygdegårdsdistriktet genomförde 44,5. I november 

Det genomfördes bland annat en digital samverkansträff med verksamhetsutvecklare från
SV och aktiva inom Biodlarna. Ett av resultaten från träffen var arrangemanget ”Bisnack”
med deltagare från flera distrikt.

SPF Seniorerna 
SPF Seniorernas är regionförbundets största samarbetspartner sett till
verksamhet och antal förtroendevalda. Under 2025 genomfördes 1337
deltagardagar tillsammans.

Vid sidan av återkommande ordförandekonferenser, utbildningar för förtroendevalda och
styrelser har årets arbete haft fokus på föreningsutveckling, med kommunikation och
värdskap som viktiga utvecklingsområden. Samtliga distrikt har arrangerat
utbildningsdagar på temat senior hälsa, där aktuell forskning och kunskap om bland
annat det nya åldrandet, näringsfysiologi på äldre dar, fysisk aktivitet och ofrivillig
ensamhet har presenterats.

Under året genomfördes en uppskattad Beredskapsdag tillsammans med ett av
distrikten. Distriktens utbildningsansvarigas samarbetsgrupp har haft flera träffar och det
tidigare arbetet med kompetensutbyte mellan distrikten har vidareutvecklats till en
kompetensbank där kompetenser och utbildare delas i allt större utsträckning.

Den senare delen av verksamhetsåret har präglats av den nya distriktsindelningen samt
förberedelser inför valet 2026, vilket innebär både nya utmaningar och möjligheter inför
kommande verksamhetsår.

träffades de tre distrikten i en gemensam träff och det resulterade i 12 deltagardagar.
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Kulturarv - Sveriges Hembygdsförbund (SHF) med flera 
Regionförbundet genomförde totalt 577,5 deltagardagar tillsammans med
organisationerna inom området kulturarv - Västergötlands hembygdsförbund, Dalslands
fornminnes- och hembygdsförbund, Bohusläns hembygdsförbund, NAV – Industri- och
arbetslivsmuseer i Väst, Folkdansringen Västergötland samt inom nätverket Prisma VG.

Regionförbundet Västra Götaland

Samverkande organisationer

Miljöpartiet de gröna   
Tillsammans med Miljöpartiet de Gröna genomfördes 243 kursdagar, med
utbildningar riktade både till nya politiker och etablerade företrädare. Året
inleddes med retorikutbildningar, och under hösten genomfördes en
spetsutbildning för nya politiker. 

Under årets första halvår förekom inga regelbundna kontakter, men efter sommaren har
återkommande möten etablerats, vilket har förbättrat samordningen och uppföljningen
av utbildningar och aktiviteter.

Höstens valrörelsekonferens genomfördes i Trollhättan och innehöll seminarier med
fokus på frågor på kommunal, regional och nationell nivå. Tillsammans med Grön
Ungdom arrangerades en lägerhelg där solidaritet och aktivism stod i centrum, vilket gav
deltagarna möjlighet att fördjupa sina kunskaper och stärka sina nätverk inom partiet.

Kristdemokraterna  
Hösten 2025 med valupptakten, bestående av fyra inspirationsdagar runt om
i regionen, med fokus på politik ur kommunal, regional och riksnivå.
Deltagarna fick möjlighet att inspireras av partiets toppolitiker och
tillsammans bygga strategier för en framgångsrik valrörelse. 

Sveriges släktforskarförbund
Under året har arbetet med kompetensutveckling, främst för ledare inom
släktforskning, fortsatt att utvecklas. 

Föreningen Norden
Under 2025 har vi inte genomfört verksamhet med Föreningen Norden.

Den snabba utvecklingen inom både DNA-forskning och AI-baserade verktyg ställer
ökade krav på utbildningsinsatserna. Tillsammans med DiS-Väst har flera
utbildningsdagar genomförts under året, vilka varit välbesökta och uppskattade.

Under året har en mer kontinuerlig kontakt etablerats, vilket skapat bättre
förutsättningar för samarbete samt uppföljning av utbildningar och aktiviteter. Inom
satsningen genomfördes totalt 133 kursdagar med fokus på att stärka medlemmarnas
kunskap och engagemang inför kommande val.
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Nätverksträffarna inom Nätverket Funktionsrätt i Västra Götaland riktar sig till
verksamhetsutvecklare i Studieförbundet Vuxenskolans avdelningar och syftar till
erfarenhetsutbyte, kunskapsdelning och stärkt samverkan.

I november genomfördes en träff i Partille med fokus på krisberedskap för personer med
lindrig intellektuell funktionsnedsättning (IF). Vid tillfället presenterades ett regionalt
utvecklingsprojekt – ett nytt studiematerial om krisberedskap för personer med IF,
framtaget av Maria Olsson, SV GR Sydost/Sjuhärad. Materialet bygger på erfarenheter
från pandemin och är utformat med lättläst språk, bildstöd och praktiska övningar.

Utvecklingsarbetet sker i samarbete med Linda Stjernholm, forskare vid Lunds
universitet, som under träffen även bidrog med föreläsning och workshop om
inkluderande krisberedskap. Dagen innehöll också praktiska övningar samt en
genomgång av Studieförbundet Vuxenskolans beredskapsmaterial och hur dessa kan
anpassas efter målgrupp och sammanhang.

Regionförbundet Västra Götaland

Nätverksträffar för nätverket Funktionsrätt i VG 

Funktionsrätt
SV:s verksamhet inom funktionsrätt gör skillnad och ger förutsättningar för personer
med funktionsnedsättning och deras anhöriga att kunna vara mer delaktiga både i
sina egna liv och samhället. Vi ger möjligheter till ett livslångt lärande där människor
tillsammans skaffar kunskap och makt att påverka sina liv. 

Fördjupningsutbildning för cirkelledare inom
funktionsrätt

Under årets början genomfördes den fördjupningsutbildning för cirkelledare inom
funktionsrätt som tagits fram för att stärka cirkelledares trygghet och kompetens i
uppdraget. Syftet är att säkerställa inkluderande och meningsfulla lärandeprocesser
för deltagare med funktionsnedsättning.

Utbildningen behandlade bland annat empatiskt bemötande, KASAM (begriplighet,
hanterbarhet och meningsfullhet), metoder för tydliga och förutsägbara cirklar samt
verktyg för inkluderande ledarskap. Den är nu etablerad som en fördjupning efter
genomförd grundutbildning för cirkelledare.
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Riksförbundet för barn, unga och vuxna med
intellektuell funktionsnedsättning/utvecklingsstörning
(förkortat FUB)   

FUB Västra Götaland är en intresseorganisation som arbetar för och med personer med
intellektuell funktionsnedsättning (IF) och deras familjer. Målet är ett gott liv för alla med
intellektuell funktionsnedsättning.

Utvecklings- och strategidag
Under året har FUB Västra Götaland bedrivit ett utvecklingsarbete för att stärka och
vidareutveckla verksamheten. Strategidagen fokuserade på prioriterade områden såsom
att stärka organisationen i Västra Götaland, utveckla arbetsmetoder och projekt, stödja
lokalföreningarna samt förbättra kommunikation och närvaro i sociala medier. Arbetet
berörde även framtida behov och utmaningar.

Mötas och må bra-dag
En kursdag genomfördes i Borås för personer med IF i Västra Götaland, baserad på
metoder från projektet Mötas och Må bra. Dagen innehöll rörelseövningar, gruppsamtal,
spel och lekar där deltagarna fick möjlighet att ge återkoppling och påverka aktiviteterna.
Mötas och Må bra är ett nationellt projekt som drivs av Riksförbundet FUB och
finansieras av Allmänna Arvsfonden. Projektet syftar till att öka livskvalitet och hälsa hos
äldre personer med IF samt sprida metoder och kunskap till organisationer, kommuner
och beslutsfattare.

Seminariehelg – Gemenskap och kunskap
Den 18–19 oktober 2025 arrangerades en seminariehelg på VANN Spa i Brastad med
temat Gemenskap och kunskap. Programmet innehöll föreläsningar och aktiviteter om
rättigheter och livsvillkor för personer med IF, med fokus på bland annat
självbestämmande, kommunikation, skola, relationer och fritid. Deltagarna tog del av
forskning, professionell kunskap och personliga berättelser från anhöriga och syskon.
Regionala politiker deltog också i samtal om hälso- och sjukvård, habilitering och andra
viktiga samhällsfrågor.

Parallellt genomfördes ett anpassat program för Inre Ringen med fokus på delaktighet,
relationer, fysisk aktivitet, kultur och gemenskap. Seminariehelgen bidrog till
kunskapsutbyte, dialog med beslutsfattare och stärkt engagemang inom
funktionsrättsområdet.

Inre Ringen
Inre Ringen är en mötesplats för FUB:s medlemmar med IF från hela regionen. Gruppen
arbetar för att stärka medlemmarnas röst i samhället och träffas regelbundet flera gånger
per termin med fokus på föreningsengagemang och samhällsfrågor. Under året har frågor
om tillgänglighet i betalningssystem och fritidsmöjligheter för personer med IF
behandlats, och gruppen har även medverkat i planering och genomförande av
seminariehelgen.
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Anhörigas riksförbund
Medverkade som föreläsare på årets Afasikonferens med fokus på
anhörigskap samt anhörigas rättigheter, stöd och återhämtning.

Demensförbundet 
Demensförbundet arbetar för att förbättra förhållandena för personer
med demenssjukdom och deras anhöriga. Kontakt har hållits under året.

Föreläsningen hölls av Anett Karlsson, organisationsombudsman vid Anhöriglinjen inom
Anhörigas Riksförbund, och tog upp anhörigas rättigheter, kommunens ansvar,
möjligheter till återhämtning samt Socialstyrelsens nya riktlinjer.

Läsrätt för alla 
Läsrätt för alla är en regional arbetsgrupp i Västra Götaland som arbetar
för tillgänglig läsning.

Gruppen består av Studieförbundet Vuxenskolan, ABF, Funktionsrätt, FUB och
Biblioteksutveckling Västra Götaland och utgår från allas rätt till litteratur och
information, oavsett läsförmåga eller funktionsnedsättning. Tillgång till läsning är en
demokratisk rättighet som stärker delaktighet och motverkar isolering.
Inom ramen för arbetet arrangeras utbildningar och inspirationsträffar. Under 2025
genomfördes webbinariet “Läsrätt för alla – lättläst och högläsning”, riktat till
personal inom LSS-verksamhet, äldreomsorg, bibliotek, föreningsliv, anhöriga och andra
intresserade.

LL-förlaget medverkade med en föreläsning om lättläst litteratur, målgrupper och
utveckling samt gav boktips. Monica Korp, bibliotekarie i Umeå och mottagare av
utmärkelsen Årets läsombud, delade praktiska exempel och metoder för högläsning för
vuxna med intellektuell funktionsnedsättning. Arbetsgruppen medverkade även som
utställare vid FUB:s seminariehelg.

Afasiförbundet 
Afasi Västra Götaland är en regional förening som arbetar på olika sätt
för att förbättra livssituationen för personer med afasi eller
språkstörning samt deras anhöriga.

Årets konferens på Ljungskile folkhögskola samlade personer med afasi och deras
anhöriga från lokalföreningar i Västra Götaland. Programmet innehöll föreläsningar och
workshops om kommunikation vid afasi, anhörigstöd, aktuell forskning samt digitala och
kreativa metoder som främjar delaktighet och livskvalitet.
Deltagarna fick även ta del av praktiska aktiviteter såsom sittande dans, musik, sång och
naturupplevelser. Konferensen gav utrymme för erfarenhetsutbyte, nätverkande och
gemensamt lärande och fungerade som ett viktigt forum för personer med afasi, anhöriga
och föreningsrepresentanter.
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Funktionsrätt Västra Götaland
En samarbetsorganisation för 54 funktionshindersföreningar i
Västra Götaland.

Anhörigdag
Tillsammans med Funktionsrätt Västra Götaland, ABF Västra Götaland, Riksförbundet
Huntingtons sjukdom och Nationellt kompetenscentrum anhöriga (Nka) arrangerades en
Anhörigdag i Göteborg med möjlighet till digitalt deltagande.

Konferensen innehöll föreläsningar, intervjuer och samtal med fokus på anhörigstöd och
livslångt engagemang. Programmet belyste aktuella lagar och utredningar, kommunala
stödinsatser samt personliga erfarenheter av anhörigskap, självständighet och inflytande.

Genom möten mellan forskare, yrkesverksamma och anhöriga skapades goda möjligheter
till kunskapsutbyte och reflektion. Dagen kompletterades med utställare på plats, vilket
gav utrymme för samtal, nätverkande och inspiration.

Barnrätt i praktiken – barnkonventionen kopplat till funktionsrätt
Barnrättsdagen genomfördes med fokus på barns rätt till hälsa, stöd och trygghet.
Arrangörer var Funktionsrätt Västra Götaland och Skaraborg i samverkan med
Studieförbundet Vuxenskolan Västra Götaland, FUB Västra Götaland, ABF Västra
Götaland och Nka. Konferensen hölls både digitalt och fysiskt i Skövde.

Dagen samlade yrkesverksamma, myndigheter och organisationer som möter barn med
funktionsnedsättning i sina verksamheter. Genom föreläsningar och personliga
berättelser lyftes frågor om barns psykiska hälsa, rätten till skydd mot våld, behovet av
samordnat stöd samt familjers och barns egna erfarenheter.

Barnrättsdagen bidrog till ökad kunskap, stärkt samverkan och ett gemensamt fokus på
hur barnkonventionen kan omsättas i praktiken för barn med funktionsnedsättning.

Utbildningsdag om psykisk ohälsa
Studieförbundet Vuxenskolan Västra Götaland genomförde tillsammans med
Funktionsrätt Västra Götaland, ABF Västra Götaland och SPIV en utbildningsdag om
psykisk ohälsa i Göteborg. Dagen samlade deltagare till föreläsningar, dialog och
erfarenhetsutbyte kring psykiatri och psykisk hälsa genom livet.

Programmet behandlade psykiatrins historiska utveckling, aktuella behandlingsmetoder,
schizofreni, psykisk livräddning (PLR), sambandet mellan kropp och psyke samt psykisk
hälsa i ett åldrande perspektiv. Föreläsare från hälso- och sjukvård, civilsamhälle och
brukarrörelse bidrog med både professionell kunskap och personliga erfarenheter.

Utbildningsdagen syftade till att öka kunskap och förståelse för psykisk ohälsa samt
stärka deltagarnas förmåga att möta och samtala om psykisk hälsa i olika sammanhang.
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Projekt med Bräcke Diakoni
SV VG ingår i referensgrupper för två Arvsfondsprojekt som drivs av
Bräcke Diakoni: Projektet TrUSt - ny i Sverige och Projekt
Framtidsro - När jag inte längre är med.

Projektet TrUSt – ny i Sverige
Projektet syftar till att öka förståelsen för de behov och utmaningar som föräldrar som är
nya i Sverige möter. Särskilt fokus ligger på föräldrar med egen psykisk ohälsa eller
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och hur detta påverkar deras vardag,
föräldraskap och möjligheter att få rätt stöd i ett nytt land.

Målet är att minska stigmat kring psykisk ohälsa och diagnoser, öka kunskapen om
målgruppens situation samt bidra till utvecklingen av ett mer anpassat, tillgängligt och
inkluderande stöd för föräldrar som är nya i Sverige.

Projekt Framtidsro – När jag inte längre är med
Projektet startade den 1 maj 2025.

Att vara förälder till en vuxen person med livslångt behov av stöd innebär ett särskilt slags
föräldraskap där ansvaret ofta sträcker sig över hela livet. Genom projektet Framtidsro –
När jag inte längre är med vill vi synliggöra och lyfta de omfattande omsorgsinsatser som
många föräldrar ger sina vuxna barn. Projektet syftar till att erbjuda stöd till både
anhöriga och yrkesverksamma som möter dessa familjer.

Fokus ligger på att skapa trygghet, öka kunskapen och stärka förståelsen för både
nuvarande behov och framtida utmaningar. Inom projektet vidareutvecklas och
moderniseras det uppskattade studiematerialet När jag inte längre är med, som togs fram
för över tio år sedan. Målet är att göra materialet mer tillgängligt, relevant och
användbart i dagens samhälle.
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Kultur

Under 2025 genomfördes flera kulturinsatser, samarbeten och projekt inom
regionförbundets verksamhet. Tillsammans med SV avdelningar runt om i Västra
Götaland har SV genomfört nästan 400 lokala kulturarrangemang finansierat med
regionbidragets kulturpott. 

Konsertprojektet Fotspår – På jakt efter resandetraditionens låtar genomfördes under
året med spelmännen Jenny Gustafsson och Jonathan Larsson. Konserter arrangerades i
Mariestad, Lilla Edet, Göteborg, Dals Ed och Tanum. Projektet Musiken där jag bor
fortsatte under året med konserter och bearbetning av arkivmaterial. Projektet genomförs
i samarbete med ABF. Regionförbundet samarbetade även med Kulturförvaltningen i
Västra Götalandsregionen kring ett residens inom rootsmusik, förlagt till Vänna gård i
Bengtsfors. 

Under året beviljades även utvecklingsmedel till föreningen Älvis för kultur- och
föreningsutveckling vid Älvis garage i Älvängen, en satsning riktad mot motorintresserade
ungdomar.
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Regionförbundets projektverksamhet är en strategisk resurs för Studieförbundet
Vuxenskolan Västra Götaland. Genom en samlad regional projektorganisation skapas
förutsättningar att arbeta långsiktigt och strukturerat med utvecklingsfrågor som ofta
sträcker sig bortom den ordinarie verksamhetens ramar. Projekten utgår från
folkbildningens värdegrund och syftar till att stärka delaktighet, inflytande och tillgång
till kultur och bildning för grupper som annars riskerar att stå utanför.

Den regionala projektorganisationen gör det möjligt att utveckla och genomföra projekt
som bygger vidare på tidigare erfarenheter och arbetssätt. Varje projekt bidrar därmed till
ett gemensamt lärande där kunskap, metoder och strukturer successivt utvecklas över tid
– från idé och ansökan till genomförande, uppföljning och spridning.

Med hela Västra Götaland som gemensam utvecklings- och testmiljö kan metoder prövas
i nära samspel mellan lokal och regional nivå. Detta skapar en stabil grund för vidare
spridning, både inom regionen och i ett nationellt sammanhang.

En central målsättning är att projektresultat på något sätt ska leva vidare efter
projekttidens slut. Metoder, material och arbetssätt utvecklas därför i första hand i nära
dialog med lokala avdelningar och deras verksamhetsutvecklare, med ambitionen att
kunna tas vidare inom den ordinarie verksamheten. Projekten ska därmed inte ses som
tillfälliga parallellspår, utan som en drivkraft för långsiktig verksamhetsutveckling inom
organisationen.

Regionförbundet Västra Götaland

Projekt



17

Lyssna till mitt öga! (Lytmö) är ett Arvsfondsprojekt som syftar till att möjliggöra
musikskapande för personer som använder ögonstyrda datorer. Projektet förenar
konstnärlig utveckling, teknisk utforskning och folkbildningspedagogik i arbetet med att
stärka yttrandefrihet och kulturellt deltagande för målgruppen.

Under året har projektet fortsatt sitt praktiska utvecklingsarbete genom studiecirklar,
workshops och arbete i expertgrupper bestående av ögonstyrningsanvändare. Dessa
processer har resulterat i både konstnärliga uttryck och fördjupade erfarenheter kring
pedagogik, tillgänglighet och metod.

Parallellt har arbetet intensifierats med att samla och strukturera projektets erfarenheter i
form av material och arbetssätt som kan användas i framtida cirkelverksamhet. Projektet
har också arbetat aktivt med spridning genom deltagande i nationella sammanhang och
genom digitala kanaler. Metoder och material utvecklas med ambitionen att kunna
användas inte bara inom folkbildningen utan även av kulturskolor, konstnärliga
utbildningar och andra aktörer som möter målgruppen.

Regionförbundet Västra Götaland

Lyssna till mitt öga!
Pågående Arvsfondsprojekt
Tidsperiod: 2023–2026
Målgrupp: personer som använder ögonstyrda datorer

Min Rätt är ett treårigt Arvsfondsprojekt som startade den 1 januari 2025. Projektet
syftar till att stärka demokratiskt deltagande och inflytande för personer med intellektuell
funktionsnedsättning genom att utveckla metoder och verktyg för att kunna påverka
samhället även mellan valen.

Under projektets första år har fokus legat på uppstart och etablering av projektets
struktur. Arbetet har bland annat omfattat rekrytering av deltagare, etablering av
samarbeten samt framtagning av en grundutbildning i demokrati riktad till målgruppen.
Utbildningen är utformad som ett tillgängligt folkbildningsmaterial och planeras att
testas av målgruppen under våren 2026.

Projektet bygger vidare på erfarenheter från det nationella arbetet med Mitt Val, där
demokrati- och rättighetsfrågor behandlas i samband med val. Min Rätt tar vid där Mitt
Val avslutas, med ambitionen att skapa kontinuitet i samtal om demokrati och rättigheter
även mellan valen. Utöver grundutbildningen planeras flera kompletterande kurser som
tillsammans ska bilda ett sammanhållet utbildningspaket. Metoder och material utvecklas
i nära samverkan med lokala avdelningar för att kunna användas och vidareutvecklas
inom ordinarie verksamhet.

Min Rätt
Uppstartat Arvsfondsprojekt
Tidsperiod: 2025–2027
Målgrupp: personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF)
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MåBra-läger är ett projekt med fokus på hälsa, gemenskap och meningsfull fritid för
personer med intellektuell funktionsnedsättning. Projektet syftar till att utveckla metoder
och stödmaterial som gör det möjligt för lokala aktörer att etablera och genomföra hållbar
lägerverksamhet.

Under projektets första period har arbetet främst handlat om planering och metodisk
förberedelse inför kommande testverksamhet. Detta har inneburit arbete med pedagogik,
tillgänglighet, organisering av lägerformen samt samverkan med lokala och regionala
aktörer.

Den kunskap som utvecklas under uppbyggnadsfasen ligger till grund för den
testverksamhet med läger som planeras att genomföras under 2026.

En viktig utgångspunkt för projektet är erfarenheten av att lägerverksamhet ofta bärs av
enskilda eldsjälar. När ansvaret blir personbundet riskerar verksamheten att bli sårbar.
Projektet prövar därför hur lägerverksamhet kan bli mer hållbar genom samverkan
mellan aktörer som redan i sin ordinarie verksamhet bidrar med delar av det arbete som
ett läger kräver.

Genom att utveckla gemensamt material och tydligare rollfördelning är ambitionen att
skapa en mer stabil struktur för lägerverksamhet där civilsamhälle och offentliga aktörer
samverkar.

Målsättningen är att de metoder och erfarenheter som utvecklas i projektet ska kunna tas
vidare inom ordinarie verksamhet och bidra till långsiktigt hälsofrämjande folkbildning.

Regionförbundet Västra Götaland

MåBra-läger
Pågående projekt i uppbyggnads- och planeringsfas
Start: 1 augusti 2025
Målgrupp: främst personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF)
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Trädgårdsresan
Pågående regionalt projekt sedan 2019

Arbetet ligger i linje med prioriteringarna för natur- och kulturarv
samt kulturmiljö i Kulturstrategi Västra Götaland och Hallands
strategi för hållbar tillväxt. Trädgårdsresan är en gemensam satsning
mellan Västra Götalandsregionens kulturnämnd, Studieförbundet
Vuxenskolan och Region Halland.

Verksamheten bedrivs i samarbete med ett tiotal offentliga organisationer och partners,
bland annat Göteborgs botaniska trädgård, Gunnebo Slott & Trädgårdar, Jonsereds
trädgårdar, Göteborgs Naturhistoriska Museum/Västsvenska entomologklubben och
Trädgårdsföreningen, samt ett tjugotal medlemskommuner.

Trädgårdsresans besöksträdgårdar presenteras på plattformen tradgardsresan.se,
riktad till lokala, nationella och internationella besökare i syfte att stärka besöksnäringen
i västra och sydvästra Sverige. Trädgårdarna är indelade i elva roadtrips. Trädgårdsresan
är även en välgörenhetsorganisation för Bifonden, där hållbart odlande är ett centralt
ledord.

Under 2025 genomfördes en pilot av konceptet Trädgården & Litteraturen i samarbete
med DELS – De Litterära Sällskapen i Sverige, med ett flertal arrangemang i medlems
trädgårdarna. Under året utvecklades även konceptet Kulturarvsträdgårdar, där
kriterier för kulturarvsträdgårdar har tagits fram. På webbplatsen finns nu en särskild
kategori med ett 40-tal medlemsträdgårdar. Det nya studiecirkelmaterialet
Kulturarvsväxter har fått ett mycket positivt mottagande.

För att stärka medlemsträdgårdarna som attraktiva besöksmål arrangerades under
hösten en introduktion till interpretation – en workshop för ett tjugotal medlemmar
under ledning av Jessica Bergström från samverkansplattformen Prisma Västra Götaland.
Initiativet följdes upp med en skräddarsydd guideutbildning som genomförts under
hösten 2025 och vårvintern 2026.

Program och utbildningar utvecklas i nära samarbete med medlemsträdgårdarna och
projektets partners. Under 2025 genomfördes återkommande arrangemang som
Vårblommefest och Perennfest, samtidigt som nya koncept etablerades, bland annat
Trädgården & Litteraturen.

Partnerskapet med Studieförbundet Vuxenskolan har bidragit till folkbildningen genom
kurser, studiecirklar, föreläsningar och kulturarrangemang med tema trädgård och
biologisk mångfald.

En viktig framgångsfaktor för Trädgårdsresan är samarbetet med starka och engagerade
partners. Genom dessa samarbeten utvecklas och förstärks verksamheten och
erbjudandet till både medlemmar och besökare.
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3. Organisation SV Regionförbund
Västra Götaland

Förtroendevalda
Årsstämman SV:s Regionförbund Västra Götaland hölls som hybridstämma 28 april
2025. 40 röstberättigade ombud och 18 övriga intresserade samlades på Vara
Folkhögskola och vid sina datorer. Stämmoordförande var Perallan Orrbeck. 

Styrelsen har arbetat i sammanträdesform under 8 tillfällen, 28 april konstituerande, 26
maj, 17 juni, 8 september, 21 oktober, 8 december 2025 och 2 februari, 19 mars 2026.
Gemensam konferens genomfördes med förtroendevalda från de fyra
avdelningsstyrelserna och regionstyrelsen inom VG området, 3-4 oktober på Nordiska
folkhögskolan i Kungälv vilket gav underlag för det gemensamma inriktningsdokumentet.

Styrelsen
Ingrid Pettersson, Vara, ordförande 
Thomas Pettersson, Alingsås, vice ordförande

Ledamöter
Urban Jemtsjö, Hönö
Pontus Johansson, Hajom
Josefina Larsson Guttman, Tun
Fredrik Nilströmer, Dalsjöfors
Nova Segerå, Uddevalla
Hans-Inge Sältenberg, Strömstad
Ingela Åkesson, Ljungskile

Revisorer
Anders Andersson, Kinna, ordinarie
Lennart Falegård, Falköping, ordinarie
Thomas Olofsson, Baker Tilly, Uddevalla, ordinarie aukt. Rev

Carina Håkansson, Brålanda, ersättare                                                         
Peter Österberg, Mölndal, ersättare
Elisabet Ligner, Baker Tilly, Uddevalla, ersättare aukt. rev  
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Valberedning
Cecilia Koch, Klövedal, sammankallande och ordförande

Ordinarie ledamöter: 
Karin Blomstrand, Uddevalla
Erik Eglén, Floda
Dag Högrell, Falköping
Håkan Persson, Töreboda
Karin Östring Bergman, Hisings Backa
Anne Sörqvist, Åmål

Personliga ersättare: 
Gunilla Eliasson, Uddevalla
Ingmarie Larsson, Falköping
Marita Karlsson, Svenljunga
Göran Ohlsson, Åmål
Fredrik Christensson, Lysekil
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Regionchef

Verksamhetsutvecklare

Verksamhetsutvecklare

Verksamhetsutvecklare  

Verksamhetsutvecklare 

Verksamhetsutvecklare 

Administratör   

Administratör  

Kommunikatör  

Vaktmästare  

Teamledare projekt

Projektledare Trädgårdsresan  

Projektledare Lyssna till mitt öga 

Projektledare Lyssna till mitt öga 

Tillgänglighetsexpert och
projektassistent Lyssna till mitt
öga

Eventkoordinator Lyssna till mitt
öga

Projektledare Min rätt

Projektledare Min rätt

Projektledare MåBra-läger

Projektassistent MåBra-läger

Vi Unga medarbetare 2025,
medfinansierade av
regionförbundet

Regionförbundet Västra Götaland

Personal 2025

Klaes Ekmark
  

Anna Anteryd  

Ebba Jacobsson  

Helena Lilja Nordberg  

Eva-Karin Torhem Arnell

Anna-Malin Björk

Inger Olsson   

Nina Ottosson  

Emilia Lindgren  

Dragan Savanovic (timanställd)  

Richard Forsberg   

Elisabeth Nilsson

Sandra Ekholm

Ellen Sjö Sander 

Sonja Sjö Sander 

Judith Stocks

Angela Karlsson

Anna Sellén

Marie Lindblad

Kajsa Odén

Faraah Mohamud, SV Väst 
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Västra Götalands Bildningsförbund (VGB) är en mötesplats
för den samlade folkbildningen inom regionen. Dit räknas de 8
studieförbundens regionala enheter, 17 rörelsefolkhögskolor,
6 st VGR-skolor, Kulturförvaltningen (VGR) och RF SISU
Idrottsutbildarna i Västra Götaland. 

Regionförbundet Västra Götaland

4. Samarbeten

Västra Götalands Bildningsförbund (VGB) 

En folkhögskoledelegation och en studieförbundsdelegation arbetar med frågor inom
respektive område.

Efter VGBs årsmöte 2025 har Regionchef Klaes Ekmark varit ordförande i
studieförbundsdelegationen som samlar de regionala enheterna av de åtta
studieförbunden i Västra Götaland.

Samarbetet mellan studieförbunden, kulturnämnden och kulturförvaltningen har varit
god och bygger på samarbetsvilja, förtroende och lösningsinriktat synsätt. Under 2025
har det genomförts en översyn för bidragsvillkoren för studieförbund.

Bildningsförbundets arbete fokuseras på påverkansarbete och insatser för folkbildningen.
Bildningsförbunden har dialog med kulturförvaltningen samt VGRs kulturnämnds
presidium. Under året har ett samverkanskoncept för Folkhälsa och mänskliga rättigheter
fortsatt där VGB samordnar och hanterar projektmedel och projektidéer.

Övriga samarbeten
Det är en tillgång att ha många samarbetsparter och ett brett nätverk i civilsamhället.
Tillsammans kan vi genomföra en mer omfattande och mer kvalitativ verksamhet, som
samtidigt stärker och utvecklar föreningslivet. Många samarbeten finns inom ramen för
verksamhetsberättelsen, utöver det har vi också flera övriga samarbetspartners som vi
arbetar med på olika sätt och inom olika tidsramar. 

Under 2026 vill vi fortsätta att utveckla samarbetet med andra studieförbund och
organisationer och finna nya samarbetsparter.
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